CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0146/2021

CEARÁ PANÇA e JOÃO LOBO Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
legais, após ouvir o soberano plenário, REQUEREM a SABESP, que seja realizado um
estudo para conceder um desconto nas contas de água dos meses de agosto e setembro,
nos dias que os bairros foram prejudicados com abastecimento de água suja.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento visa proporcionar um bonus aos contribuientes, que
nesses dois meses receberam por alguns dias abastecimento de água suja e contaminada, e
que isso não volte mais a acontecer, haja visto o valor tão alto que é pago, mas os
munícipes receberam uma água sem qualidade e totalmente contaminada.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada Empresa no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 21 de setembro de 2021

___________________________________
                            CEARÁ PANÇA

                            VEREADOR

___________________________

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br